
令和 2 年 2 月 28 日  

 

こんにちは連絡係の稲垣です。やっぱりコロナ。行事が毎日のように中止連絡

が入ります。自分が関わっているミニバスケットボールの最後の集大成の大会

まで中止。何とか無観客とか声出さないとか、マスク着用とか、何とか開催さ

せてほしいけど、難しそう。ほとほと悲しくストレスがたまり、かえって免疫

力が低下しそうです。 

さて、各務原市からの情報を頂きました。ご確認のほどお願いします。 

よろしくご査収ください。 

 

お疲れ様です。 

メール漬けですみません。各務原市からの情報が参りました。ご確認のほどお

願いします。よろしくご査収ください。 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

会長  稲垣 光晴  様 

 

 

いつもお世話になります。各務原市介護保険課の山村です。 

お忙しいところ申し訳ありませんが、新型コロナウイルスについて、厚生労働

省及び岐阜県より新たな情報提供がありました。 

別紙の通り第８版として情報提供しますので、事業所への周知をお願いいたし

ます。 

 

・介護保険最新情報 Vol.７７１ 

①認知症対応型共同生活介護事業所における新型コロナウイルス感染症の感染

拡大防止のための対応について 

②有料老人ホーム等における新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため

の対応について 

 

・介護保険最新情報 Vol.７７２ 

社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応について（令和２年２月

２７日現在） 

 

毎回恐れ入りますが、全事業所への周知にご協力頂きたいと存じます。何卒宜

しくお願い致します。 



 

なお本件も追って先日お知らせした URL にアップする予定です。 

（更新タイミングの関係上来週にずれ込む可能性があります。） 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

各務原市健康福祉部介護保険課 

施設指導係 山村 彩乃 

〒504-8555 各務原市那加桜町 1-69 

TEL 058-383-1111（内線：2544） 

FAX 058-383-6365 

E-mail yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

mailto:yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp

